1

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƯƠNG

Số        /TB-ĐHHD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 01 tháng 7 năm 2024

  THÔNG BÁO

về việc đăng ký học cùng lúc hai chương trình

Căn cứ Thông tư 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo Ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 471/QĐ-ĐHHD ngày 28 tháng 8 năm 2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Hải Dương về việc Ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học tại Trường

Đại học Hải Dương.

Trường Đại học Hải Dương thông báo cho sinh viên có nhu cầu đăng ký học cùng

lúc hai chương trình, năm học 2024 - 2025, cụ thể như sau:

1. Đối tượng, điều kiện đăng ký

1.1. Đối tượng: sinh viên đang học trình độ đại học của Trường Đại học Hải Dương.

1.2. Điều kiện đăng ký học chương trình thứ hai

- Ngành đào tạo ở chương trình thứ hai phải khác với ngành đào tạo ở chương trình

thứ nhất.

- Sinh viên được đăng ký học chương trình thứ hai sớm nhất khi đã được xếp trình

độ năm thứ hai của chương trình thứ nhất. Tại thời điểm đăng ký, sinh viên phải đáp ứng

01 trong 02 điều kiện sau đây:

+ Học lực tính theo điểm trung bình tích lũy xếp loại khá trở lên và đáp ứng ngưỡng

bảo đảm chất lượng của chương trình thứ hai trong năm tuyển sinh;

+ Học lực tính theo điểm trung bình tích lũy xếp loại trung bình và đáp ứng điều

kiện trúng tuyển của chương trình thứ hai trong năm tuyển sinh.

1.3. Ưu điểm

Sinh viên được công nhận các học phần tương đương đã học ở chương trình thứ nhất.

Sinh viên tham gia học cùng lúc hai chương trình sẽ nhận được hai bằng tốt nghiệp đại

học có giá trị như nhau, tận dụng được tối ưu thời gian tham gia học tập tại Trường.

Sinh viên có nhiều cơ hội về việc làm và phát triển hơn khi ra trường.

2

1.4. Điều kiện công nhận tốt nghiệp chương trình thứ hai

Điều kiện công nhận tốt nghiệp chương trình thứ hai theo Điều 18 của Thông tư

08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành

Quy chế đào tạo trình độ đại học và Điều 22 Quyết định số 471/QĐ-ĐHHD ngày 28 tháng

8 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường Đại học Hải Dương ban hành Quy chế đào tạo trình

độ đại học tại Trường Đại học Hải Dương. Cụ thể:

- Trong quá trình sinh viên học cùng lúc hai chương trình, nếu điểm trung bình

chung tích lũy của chương trình thứ nhất đạt dưới điểm trung bình hoặc thuộc diện cảnh báo

kết quả học tập thì phải dừng học chương trình thứ hai ở học kỳ tiếp theo; sinh viên sẽ bị loại

khỏi danh sách đã đăng ký học chương trình thứ hai.

- Thời gian tối đa được phép học đối với sinh viên học cùng lúc hai chương trình là

thời gian tối đa quy định cho chương trình thứ nhất. Khi học chương trình thứ hai, sinh

viên được công nhận kết quả của những học phần có nội dung và khối lượng kiến thức

tương đương có trong chương trình thứ nhất.

- Sinh viên chỉ được đăng ký 01 chương trình thứ hai (không được thay đổi chương

trình đã đăng ký).

- Sinh viên chỉ được xét tốt nghiệp chương trình thứ 2 nếu có đủ điều kiện tốt nghiệp

ở chương trình thứ nhất.

1.5. Các chương trình thứ hai

Chi tiết theo phụ lục đính kèm (Phụ lục 1)

  2. Thủ tục và thời hạn đăng ký

2.1. Hồ sơ gồm:

- Đơn đăng ký học cùng lúc 2 chương trình (phụ lục 2)

- Bảng kê các môn học đã học trong chương trình thứ nhất đề nghị được công nhận kết

quả học tập và chuyển đổi tín chỉ sang chương trình hai.

- Bảng điểm kết quả học tập của chương trình thứ nhất (có xác nhận của Phòng Đào

tạo - HTQT).

2.2. Thời hạn, địa điểm đăng ký:

Thời gian nhận hồ sơ:  từ ngày 15/7/2024 đến hết ngày 15/8/2024

Địa điểm nhận hồ sơ: Phòng Đào tạo - HTQT

3

3. Thông báo kết quả xét tuyển

- Quy trình xét tuyển: Thực hiện xét tuyển theo kết quả học tập từ cao xuống thấp

đến khi hết chỉ tiêu

- Dự kiến kết quả xét tuyển được thông báo trên Website: http://uhd.edu.vn vào

ngày 25/8/2024.

4. Lệ phí, học phí

- Lệ phí xét tuyển: 200.000 đồng/hồ sơ.

- Học phí của các học phần (tín chỉ) trong chương trình thứ hai áp dụng tương đương

như chương trình đào tạo thứ nhất. Học phí của chương trình thứ hai được Nhà trường

thông báo cụ thể cho từng năm học.

Thông tin liên hệ chi tiết điện thoại: 02203.890.025; 0974121838 (Lương Thế Dũng),

0963368899 (Nguyễn Thị Kim Thoa).

Nơi nhận:

- HĐT, BGH (để chỉ đạo);

- Các khoa, phòng, TT (để phối hợp);

- Các lớp ĐH chính quy (để t/h);

- Lưu VT, ĐT.

 KT. HIỆU TRƯỞNG

 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Nguyễn Văn Quyên

http://uhd.edu.vn/

4

DANH SÁCH CÁC CHƯƠNG  TRÌNH ĐÀO TẠO

(Kèm theo Thống báo số    /TB-ĐHHD ngày    tháng   năm 2024 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Hải Dương)

TT Ngành đào tạo Mã ngành

I CÁC CHƯƠNG TRÌNH KINH TẾ, KỸ THUẬT, XÃ HỘI NHÂN VĂN

1 Kế toán 7340301

2 Tài chính - Ngân hàng 7340201

3 Quản trị kinh doanh 7340101

4 Quản trị văn phòng 7340406

5 Kỹ thuật điện 7520201

6 Công nghệ thông tin 7480201

7 Kinh tế 7310101

8 Ngôn ngữ Anh 7220201

9 Marketing 7340115

10 Công nghệ kỹ thuật điện tử - viễn thông 7510302

11 Hỗ trợ Giáo dục người khuyết tật 7760103

II CÁC CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO GIÁO VIÊN

1 Sư phạm Toán học 7140209

2 Sư phạm Ngữ văn 7140217

3 Sư phạm tiếng Anh  7140231

4 Sư phạm Khoa học tự nhiên 7140247

5 Giáo dục Mầm non (hệ ĐH) 7140201

6 Giáo dục Tiểu học 7140202

7 Sư phạm Lịch sử 7140218

8 Sư phạm Địa lí 7140219

9 Giáo dục Chính trị 7140205

10 Giáo dục Thể chất 7140206

11 Sư phạm Tin học 7140210

12 Giáo dục Mầm non (hệ CĐ) 51140201

Phụ lục 1

5

UBND TỈNH HẢI DƯƠNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày    tháng     năm 2024

ĐƠN XIN ĐĂNG KÝ HỌC CÙNG LÚC HAI CHƯƠNG TRÌNH

Kính gửi:

  - Hiệu trưởng Trường Đại học Hải Dương

- Phòng Đào tạo - HTQT

Tên em là:………………………………………………..……………. .......................

Ngày sinh:………………..………………………………………................................

Số CCCD:………………………….………Ngày cấp:……………………………….

Nơi cấp:…………………………………………………………….………………….

Mã sinh viên: ………………………Lớp:………………………………………….....

Ngành :……………………………..…………… Mã ngành:…………………….......

Số điện thoại: ……………………………………………………................................

Email:…………………………………………………………………………………

Điểm TBC năm học 2023 - 2024: ……………………………………………………

Sau khi tìm hiểu Quy định về đào tạo cùng lúc hai chương trình đối với sinh viên đại

học của Trường Đại học Hải Dương, em có nguyện vọng được xin đăng ký học cùng lúc

hai chương trình, cụ thể:

Đăng ký ngành học thứ hai (tên ngành): ……………………………………………..

Mã ngành:…………………………………………………………………………….

Em xin cam kết những thông tin trên là hoàn toàn đúng sự thật. Em cam kết thực hiện

nghiêm túc, đúng các nội quy, quy định của Trường./.

 SINH VIÊN

(Ký và ghi rõ họ tên)

Phụ lục 2